

13th Thessaloniki Tax Forum

**2025 Tax Strategy & Policy
Balancing Innovation and Compliance**

May 19, 2025 | Makedonia Palace Hotel

Speakers Bios

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Γιώργος Βανίδης, Exports Director, Mevgal

Ο Γιώργος Βανίδης γεννήθηκε στην Θεσσαλονίκη το 1981. Αποφοίτησε από το Αμερικάνικο Κολλέγιο Ανατόλια και στη συνέχεια αποφοίτησε από την Πολυτεχνική Σχολή του Α.Π.Θ. και συγκεκριμένα από το Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών. Ακολούθως μετέβη στην Ολλανδία στο Πολυτεχνείο TU Delft όπου έλαβε τον τίτλο MSc in Civil Engineering. Εργάστηκε στην Ολλανδία και στην Ταϊλάνδη σε μεγάλο γραφείο σύμβουλων μηχανικών και στην συνέχεια επέστρεψε στην Αθήνα όπου εργάστηκε επίσης σε μεγάλο γραφείο σύμβουλων μηχανικών. Το 2012 συνέχισε να εργάζεται ως μηχανικός αλλά κυρίως στον τομέα του Project Management και των Νέων Επενδύσεων στην Chirita. Το 2016 αποφάσισε να επιστρέψει στην Θεσσαλονίκη και συγκεκριμένα στην ΜΕΒΓΑΛ όπου αρχικά ανέλαβε τον ρόλο του Αναπληρωτή Διευθυντή Πωλήσεων Ελλάδας ενώ σχεδόν δύο χρόνια μετά ανέλαβε την Διεύθυνση Εξαγωγών της Εταιρίας, ρόλο που κατέχει μέχρι και σήμερα. Είναι παντρεμένος και έχει δύο παιδιά.

Organizer

AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Βασίλης Βύζας, Partner, Tax and Legal Services Leader, PwC Greece

Ο Βασίλης Βύζας είναι Partner στην PwC Ελλάδας, επικεφαλής του Τμήματος Φορολογικών και Νομικών Υπηρεσιών και Διευθύνων Εταίρος της δικηγορικής εταιρείας “Βύζας - Γρηγοριάδου και Συνεργάτες”, μέλος του παγκόσμιου δικτύου της PwC. Είναι δικηγόρος και μέλος του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών από το 1998 και έχει πάνω από 20 χρόνια εμπειρίας σε θέματα φορολογικού και εταιρικού δικαίου με έμφαση σε εξαγορές και συγχωνεύσεις (M&A). Στη μακρόχρονη εμπειρία του, περιλαμβάνονται συμβουλευτικά έργα για ένα ευρύ χαρτοφυλάκιο πελατών που περιλαμβάνει τράπεζες, ιδιωτικά επενδυτικά κεφάλαια, αλλά και ελληνικές δημόσιες και ιδιωτικές εταιρείες σε διάφορους κλάδους, με έμφαση στις Χρηματοοικονομικές Υπηρεσίες, το Real Estate, τον Τουρισμό, την Ενέργεια και τις Υποδομές. Έχει εκδώσει μια σειρά από δημοσιεύσεις σε ελληνικά νομικά και φορολογικά περιοδικά, συμπεριλαμβανομένου του βιβλίου με τίτλο «The GAAR in Greek Law – Scope and Limitations», που δημοσιεύτηκε τον Ιανουάριο του 2017. Είναι κάτοχος πτυχίου και μεταπτυχιακού διπλώματος από το Πανεπιστήμιο Αθηνών και LLM από το Πανεπιστήμιο του Λονδίνου.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Χάρης Γεωργαράκης, Deputy Group CFO & Board Member, OB-Streem

Ο Χάρης Γεωργαράκης είναι Deputy Group CFO & Board Member στην OB-STREEM S.A. Είναι υπεύθυνος για την προετοιμασία των ενοποιημένων και ατομικών χρηματοοικονομικών καταστάσεων καθώς και των μηνιαίων οικονομικών αναφορών προς τη διοίκηση του Ομίλου. Με προγενέστερη εμπειρία στην ΕΥ, έχει εργαστεί στις περιοχές της λογιστικής και του φορολογικού ελέγχου και συμμόρφωσης. Δεδομένης της επέκτασης της εταιρείας στο εξωτερικό αλλά και το εσωτερικό και την συνακόλουθη ένταξη νέων εταιρειών στον Όμιλο, επικεντρώνεται στην υποστήριξη της ομαλής ένταξης και αφομοίωσης των εταιρειών αυτών σε χρηματοοικονομικό αλλά και ευρύτερα συστημικό τρόπο, διασφαλίζοντας τη συνέχιση της σταθερότητας και της ανάπτυξης στην οικονομική στρατηγική του Ομίλου. Είναι απόφοιτος του τμήματος Οικονομικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης ενώ κατέχει και μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών στο Finance & Investments του Durham University. Είναι μέλος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδας και κάτοχος άδειας ασκήσεως επαγγέλματος Λογιστή-Φοροτεχνικού Α' Τάξεως."

Organizer

AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Παναγιώτης Δαβέρος, Ανώτερος Διευθυντής, Επικεφαλής Φορολογικών & Τελωνειακών Θεμάτων, HELLENiQ ENERGY

Κατέχει τη θέση του Ανώτερου Διευθυντή, Επικεφαλής Φορολογικών & Τελωνειακών Θεμάτων στον Όμιλο Εταιρειών HelleniQ Energy, έχοντας από το 2007 υπό την εποπτεία του, τα Φορολογικά και Τελωνειακά Θέματα, καθώς και τους Αναπτυξιακούς Νόμους, για τις εταιρείες του Ομίλου, σε Ελλάδα και εξωτερικό. Παράλληλα, συμμετέχει ως μέλος σε Διοικητικά Συμβούλια θυγατρικών του Ομίλου. Ξεκίνησε τη σταδιοδρομία του το 1990 στην εταιρεία Metaxa S.A., μέλος του Ομίλου Grand Metropolitan, ως Προϊστάμενος Κοστολόγησης, Φορολογικών & Τελωνειακών. Στη συνέχεια, ανέλαβε θέσεις ευθύνης, ως Διευθυντής Λογιστηρίων και Οικονομικός Διευθυντής, σε εταιρείες των κλάδων F.M.C.G., Ξενοδοχείων και Ενέργειας. Διαθέτει μακροχρόνια εμπειρία και εξειδίκευση σε φορολογικά και τελωνειακά θέματα, έχοντας συμμετάσχει ενεργά σε projects αναδιοργάνωσης, σε εξαγορές, σε συγχωνεύσεις, στον συντονισμό ελέγχων, στον σχεδιασμό και εφαρμογή φορολογικών διαδικασιών, καθώς και στην διαμόρφωση του φορολογικού πλαισίου υδρογονανθράκων. Μιλάει Αγγλικά, Ιταλικά και Γαλλικά. Είναι τακτικό μέλος, της Επιτροπής Φορολογίας & Επενδύσεων του Συνδέσμου Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (Σ.Ε.Β.), της Φορολογικής Επιτροπής του Ελληνο-Αμερικανικού Εμπορικού Επιμελητηρίου, του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (Ο.Ε.Ε.), της Διεθνούς Ένωσης Φορολογικού Δικαίου (I.F.A.), της Συμβουλευτικής Επιτροπής της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων (Ε.Λ.Τ.Ε.), καθώς και Συντονιστής της Επιτροπής Εφοδιασμού & Τελωνείων του Συνδέσμου Εταιρειών Εμπορίας Πετρελαιοειδών Ελλάδος (Σ.Ε.Ε.Π.Ε.). Είναι απόφοιτος του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με ειδίκευση στη Λογιστική και έχει παρακολουθήσει πλήθος εξειδικευμένων εκπαιδευτικών προγραμμάτων. Συμμετέχει τακτικά ως ομιλητής σε συνέδρια στην Ελλάδα και στο εξωτερικό και αρθρογραφεί επί φορολογικών και τελωνειακών θεμάτων.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Δημήτρης Διαμαντίδης, Οικονομικός και Επιχειρηματικός Συντάκτης

Ο δημοσιογράφος Δημήτρης Διαμαντίδης είναι μέλος της Ένωσης Συντακτών Ημερησίων Εφημερίδων Μακεδονίας-Θράκης από το έτος 2000 και στο Ράδιο-Θεσσαλονίκη διατηρεί το οικονομικό-επιχειρηματικό ρεπορτάζ από το 2006 μέχρι και σήμερα. Παράλληλα είναι οικονομικός συντάκτης στο site Rthess.gr, ενώ στο παρελθόν εργάστηκε ως δημοσιογράφος από το 1996 έως το 2014 στην καθημερινή οικονομική εφημερίδα ΗΜΕΡΗΣΙΑ (Γραφείο Βορείου Ελλάδος-συγκρότημα Πήγασου Έθνους) και από το 1998-2003 στην εφημερίδα Αγγελιοφόρος της Κυριακής. Στο πεδίο της επικοινωνίας συνεργάζεται από το 2010 μέχρι και σήμερα με το Γραφείο Τύπου της ΔΕΘ-HELEXPO, ενώ από το 2017 μέχρι και σήμερα διατηρεί και το Γραφείο Τύπου του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης. Έχει συνάψει και υλοποιήσει πολλές ακόμη συνεργασίες στο κομμάτι της επικοινωνίας, όπως με την εταιρεία διοργάνωσης συνεδρίων Artion, την Πανελλήνια Ομοσπονδία Φοροτεχνικών Ελευθέρων Επαγγελματιών (ΠΟΦΕΕ) κα. Επίσης υποστηρίζει επικοινωνιακά το Ελληνο-Ιταλικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης στις μεγάλες ετήσιες εκδηλώσεις του (Money Show & WMF). Παράλληλα από το 2015-2017 δραστηριοποιήθηκε στην βορειοελλαδική εταιρεία Hyphen SA (με έδρα τη Θεσσαλονίκη) στο κομμάτι της δημιουργίας περιεχομένου (content creation and marketing). Στο πεδίο των ειδικών έντυπων εκδόσεων ήταν αρχισυντάκτης στο περιοδικό της ΔΕΘ-HELEXPO, "EXPOSED", ενώ σήμερα είναι αρχισυντάκτης όλων των ειδικών έντυπων εκδόσεων του ομίλου Ράδιο-Θεσσαλονίκη και του ενημερωτικού περιοδικού του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης. Στο πεδίο της επικοινωνίας ακόμη έχει δραστηριοποιηθεί ενεργά στην πολιτική επικοινωνία τόσο στις βουλευτικές, όσο και στις αυτοδιοικητικές εκλογές. Ομιλεί άριστα την Αγγλική και αρκετά καλά την Γερμανική.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Ριάννα Ζαννή, Partner, Tax, KPMG στην Ελλάδα

Η Ριάννα Ζαννή, Partner, Tax, KPMG στην Ελλάδα, έχει πάνω από 25 χρόνια εμπειρία στην παροχή φορολογικών και συμβουλευτικών υπηρεσιών σε μεγάλες ελληνικές και πολυεθνικές εταιρείες και ομίλους. Με νομικό υπόβαθρο και μακρά εμπειρία σε λογιστικά και οικονομικά έργα, έχει κυρίως ασχοληθεί με εταιρικό φορολογικό δίκαιο, διεθνή φορολογία, φορολογική συμμόρφωση και φορολογικούς ελέγχους, buy/sell side due diligence καθώς και με συγχωνεύσεις & εξαγορές. Έχει συνεργασθεί επί σειρά ετών με μεγάλες εταιρείες, κυρίως στους τομείς του χρηματοπιστωτικού κλάδου, των ακινήτων και των έργων υποδομών, καθώς και στον κλάδο των καταναλωτικών προϊόντων, και μεταξύ άλλων, για τη διαχείριση μεγάλων έργων αναδιοργάνωσης. Επίσης έχει ασχοληθεί με την ενσωμάτωση και την εφαρμογή διαφόρων Οδηγιών της ΕΕ που θέτουν υποχρεώσεις γνωστοποίησης πληροφοριών, όπως CRS, MDR καθώς και με τη λειτουργία μη-κερδοσκοπικού χαρακτήρα νομικών οντοτήτων όπως Trust, Foundations.

Organizer

AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Νατάσσα Ηλιάδου, Εταίρος, Τμήμα Τεχνολογίας, Συμβουλευτικές Υπηρεσίες, ΕΥ Ελλάδος

Η Νατάσσα είναι Εταίρος στο συμβουλευτικό τμήμα της ΕΥ Ελλάδας, με εξειδίκευση στον τομέα της τεχνολογίας και ηγείται του τμήματος των Τεχνολογικών εφαρμογών σε θέματα φορολογικών απαιτήσεων. Είναι Οικονομολόγος και κατέχει Μεταπτυχιακό τίτλο στην Ανάλυση Χρηματοοικονομικών Αποφάσεων με διάκριση από το Πανεπιστήμιο του Πόρτσμουθ της Μεγάλης Βρετανίας. Διαθέτει εμπειρία άνω των 20 ετών σε σύνθετα έργα διαχείρισης και υλοποίησης ψηφιακού μετασχηματισμού των επιχειρησιακών διαδικασιών μεγάλων ελληνικών και πολυεθνικών οργανισμών στην Ελλάδα και στο εξωτερικό, μέσω της πλατφόρμας SAP. Στη διάρκεια της πολυετούς εμπειρίας της έχει αποκτήσει εκτενή γνώση στην υλοποίηση έργων ψηφιακού μετασχηματισμού σε οργανισμούς Ενέργειας, Πετρελαιοειδών, Βιομηχανίας, Παραγωγής Καταναλωτικών Προϊόντων καθώς και Χρηματοοικονομικών Ιδρυμάτων, με κύριο στόχο την καθοδήγησή τους στην υιοθέτηση βέλτιστων πρακτικών των κλάδων τους και την εξυπηρέτηση των στρατηγικών στόχων τους μέσω των δυνατοτήτων της τεχνολογίας.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Γιώργος Κάλφας, CEO και Co-Founder, Atlas Consulting

Ο Γιώργος Γ. Κάλφας είναι Συνιδιοκτήτης, Διευθύνων Σύμβουλος και Γενικός Διευθυντής της Atlas Consulting τα τελευταία 12 χρόνια. Με την εμπειρία του, υποστηρίζει αποτελεσματικά μικρομεσαίες επιχειρήσεις (εγχώριες και διεθνείς) πολυεθνικές καθώς και ιδιώτες (Έλληνες και ξένους) σε ζητήματα που αφορούν τη φορολογία, τη λογιστική, τη στρατηγική επιχειρήσεων, την ίδρυση εταιρειών και τη συμβουλευτική επιχειρήσεων. Επιπλέον, είναι εξειδικευμένος στον Διεθνή Φορολογικό Σχεδιασμό, κάτι που αποτελεί ιδιαίτερα χρήσιμο πλεονέκτημα για εταιρείες και ιδιώτες από το εξωτερικό που διαθέτουν ακίνητη περιουσία, εργάζονται ή επιθυμούν να ξεκινήσουν νέα επιχειρηματική δραστηριότητα στην Ελλάδα. Παράλληλα, είναι συγγραφέας, εισηγητής και εκπαιδευτής σε θέματα φορολογίας, λογιστικής και ανθρώπινου δυναμικού. Διαθέτει πλήρη επαγγελματική κατάρτιση και πολλές πιστοποιήσεις, μεταξύ των οποίων:

- Πτυχίο Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών – Πανεπιστήμιο Μακεδονίας
- Μεταπτυχιακό στην Ψυχολογία και τη Συμβουλευτική – City College (Διεθνές Παράρτημα του Πανεπιστημίου του Sheffield)
- Επαγγελματική Πιστοποίηση στην Εσωτερική Επιθεώρηση – Association of International Accountants
- Διαχείριση Ανθρώπινου Δυναμικού – Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών
- Μέλος της κοινότητας Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας
- Κάτοχος Άδειας Α' Τάξης Λογιστή και Πιστοποιημένος Φοροτεχνικός και Φορολογικός Σύμβουλος.

Προσωπικός του στόχος είναι να συμβάλει στην ανάπτυξη και τη βελτίωση των δεξιοτήτων των επιχειρήσεων και των ανθρώπων τους, να ενισχύσει τις εργασιακές σχέσεις και να αναβαθμίσει την ποιότητα της ζωής τους.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Δημήτρης Καραβάς, Εταίρος, Δρυλλεράκης Δικηγορική Εταιρία

Ο Δημήτριος Καραβάς είναι Δικηγόρος παρ' Αρείω Πάγω και Εταίρος (Partner) της Δικηγορικής Εταιρείας ΔΡΥΛΛΕΡΑΚΗΣ. Απόφοιτος της Νομικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αθηνών (2012), κατέχει LL.M. στο Δίκαιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2014) από το Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, καθώς και MSc in Business for Lawyers (2014) και MBA (2020) από το ALBA Graduate Business School. Ειδικεύεται στο Δημόσιο και Διοικητικό Δίκαιο, στο Εθνικό και Ευρωπαϊκό Φορολογικό & Τελωνειακό Δίκαιο, στο Δίκαιο των Δημοσίων Διαγωνισμών και Συμβάσεων, καθώς και στις Ιδιωτικοποιήσεις. Έχει χειριστεί σημαντικές υποθέσεις τόσο σε συμβουλευτικό επίπεδο όσο και ενώπιον των Δικαστηρίων όλων των βαθμών, καθώς και του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου. Έχει διοριστεί με θητεία 2025-2028 Δικαστής της Διεθνούς Ομοσπονδίας Αυτοκινήτου (Fédération Internationale de l'Automobile - FIA) ως μέλος του Cost Cap Adjudication Panel. Το συγγραφικό του έργο περιλαμβάνει συμμετοχή σε συλλογικά έργα στον τομέα του φορολογικού δικαίου.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Χρήστος Κόδος, Tax Partner & BPO, Grant Thornton

Ο Χρήστος Κόδος είναι Tax Partner & BPO της Grant Thornton με έδρα τη Θεσσαλονίκη και ειδίκευση στην παροχή Φορολογικών Υπηρεσιών καθώς και Υπηρεσιών Εξωτερικής Ανάθεσης Οικονομικών Διευθύνσεων (Business Process Outsourcing-BPO). Ο Χρήστος είναι οικονομολόγος, μέλος του Ελληνικού Οικονομικού Επιμελητηρίου και κάτοχος άδειας ασκήσεως επαγγέλματος Λογιστή-Φοροτεχνικού Α΄ Τάξεως. Είναι απόφοιτος του Πανεπιστημίου Κρήτης με πτυχίο Οικονομικών Επιστημών και κατέχει Μεταπτυχιακό Δίπλωμα (M.Sc.) στις Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Σπουδές, καθώς και Πιστοποίηση Επαγγελματικής Κατάρτισης στο Φορολογικό Δίκαιο του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών. Ο Χρήστος έχει πολυετή επαγγελματική εμπειρία και κατά τη διάρκεια της καριέρας του έχει εργαστεί ως επικεφαλής σε πληθώρα λογιστικών και φορολογικών έργων για σημαντικό αριθμό εισηγμένων και μη εισηγμένων εταιριών από διάφορους κλάδους (συμβουλευτική υποστήριξη Οικονομικών Διευθύνσεων, λογιστική εποπτεία, προετοιμασία Διοικητικών Αναφορών, Φορολογικούς σχεδιασμούς και αναδιαρθρώσεις, Transfer Pricing, Due Diligence, M&As κλπ.). Ο Χρήστος έχει συμμετάσχει ως κεντρικός ομιλητής σε διάφορα λογιστικά και φορολογικά σεμινάρια καθώς και ημερίδες. Επίσης, ο Χρήστος είναι μέλος της Φορολογικής Επιτροπής του ΣΒΕ (Σύνδεσμος Βιομηχανιών Ελλάδος).

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Κωνσταντίνος Κουνάδης, Tax Partner, Grant Thornton

Ο Κωνσταντίνος είναι Tax Partner στο Φορολογικό Τμήμα της Grant Thornton και φέρει εμπειρία πλέον των 10 ετών. Είναι δικηγόρος, Master Δημοσίου Δικαίου Aix Marseille III, ADIT, και ανήκει στο δυναμικό της Grant Thornton από το 2014. Είναι μέλος του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, και της φορολογικής επιτροπής του, καθώς και της φορολογικής επιτροπής του Ελληνογαλλικού Επιμελητηρίου. Επίσης είναι μέλος του EU VAT Task Force του δικτύου της Grant Thornton. Έχει εμπειρία σε όλο το φάσμα των φορολογικών ζητημάτων, ιδιαίτερα σε ζητήματα φόρου προστιθέμενης αξίας, εμμέσων φόρων, φορολογίας χρηματοπιστωτικών συναλλαγών και ΑΠΕ, εταιρικών αναδιοργανώσεων και μετασχηματισμών, καθώς και γενικότερα φόρου εισοδήματος εταιρειών. Επιπλέον χειρίζεται ζητήματα φορολογίας εισοδήματος, φόρων περιουσίας και φόρων κληρονομιάς/δωρεών φυσικών προσώπων υψηλού εισοδήματος, καθώς και ζητήματα φορολογίας ναυτιλιακών εταιρειών. Έχει επίσης χειριστεί με επιτυχία σημαντικές δικαστηριακές υποθέσεις ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας και Διοικητικών Εφετείων. Είναι μέλος της συντακτικής ομάδας της στήλης «Φοροδοξίες» που δημοσιεύεται εβδομαδιαία στην Καθημερινή, ενώ αρθρογραφεί τακτικά σε εφημερίδες και επιστημονικά περιοδικά. Συμμετέχει επιπλέον ως εισηγητής σε πλήθος σεμιναρίων επί φορολογικού δικαίου.

Organizer

AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Δημήτριος Κούσιας, Διευθυντής Τμήματος Συμβουλευτικών Υπηρεσιών, Ορθολογισμός

Πτυχιούχος του τμήματος Οικονομικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου στην Πληροφορική και Διοίκηση. Είναι σύμβουλος επιχειρήσεων και διαθέτει περισσότερα από 15 έτη εμπειρίας στη Διοίκηση και Διαχείριση έργων (project management), την εκπόνηση οικονομοτεχνικών μελετών βιωσιμότητας και χρηματοοικονομικών αναλύσεων επιχειρήσεων, τη σύνταξη φακέλων τεκμηρίωσης τιμών ενδοομιλικών συναλλαγών (transfer pricing), τη σύνταξη επιχειρησιακών σχεδίων οργανισμών, τη σύνταξη-διαχείριση και αξιολόγηση επενδυτικών-αναπτυξιακών και ευρωπαϊκών προγραμμάτων και τη σύνταξη σχεδίων ρύθμισης οφειλών επιχειρήσεων. Ως εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος έχει διατελέσει μέλος της Συμβουλευτικής Επιτροπής Ανάπτυξης της Αλεξάνδρειας Ζώνης Καινοτομίας και της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 2007-2013 και 2014-2020. Σήμερα είναι Διευθυντής Συμβουλευτικών υπηρεσιών της «Ορθολογισμός», και μέλος:

- του Καταλόγου Πραγματογνωμόνων-Οικονομολόγων του Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης
- του Εθνικού Μητρώου Πιστοποιημένων Αξιολογητών (ΕΜΠΑ) του Αναπτυξιακού Νόμου
- του Μητρώου Αξιολογητών του ΕΦΕΠΑΕ

Εκλέγεται στη Συνέλευση των Αντιπροσώπων Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος από το 2007-2013 και από το 2016 έως σήμερα.

Organizer

AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Ράνια Κρέιμ, Διευθύντρια, Φορολογικό Τμήμα, ΕΥ Ελλάδος

Η Ράνια Κρέιμ είναι Φορολογικός Σύμβουλος της ΕΥ Ελλάδος, μέλος του Σώματος Ορκωτών Ελεγκτών Ελλάδος και μέλος του Οικονομικού Επιμελητηρίου. Διαθέτει μεγάλη εμπειρία ως εισηγήτης σε εσωτερικά σεμινάρια της ΕΥ Ελλάδος και εξωτερικού. Παρέχει υπηρεσίες εκπαίδευσης σχετικά με φορολογικά ζητήματα και διαδικασίες ελέγχου. Είναι κάτοχος πτυχίου Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής από το Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών και κατέχει τον τίτλο σπουδών «Κατάρτιση Στελεχών στο Φορολογικό Δίκαιο» από το Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών. Έχει πάνω από 15 έτη επαγγελματικής εμπειρίας ως φορολογικός σύμβουλος παρέχοντας φορολογικές συμβουλευτικές υπηρεσίες, υπηρεσίες φορολογικού ελέγχου στα πλαίσια του φορολογικού πιστοποιητικού, φορολογικές συμβουλευτικές υπηρεσίες στα πλαίσια της υλοποίησης του έργου των ηλεκτρονικών βιβλίων και ηλεκτρονικό δελτίο αποστολής. Διαθέτει εκτεταμένη φορολογική ελεγκτική εμπειρία σε πολυεθνικές εταιρείες και εισηγμένους πελάτες. Το πελατολόγιό της περιλαμβάνει: Όμιλος ΛΑΜΔΑ, Ελληνικά Πετρέλαια, Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών Α.Ε., Αεροπορία Αιγαίου Α.Ε., Γαλακτοβιομηχανία ΦΑΓΕ Α.Ε., Εταιρεία Διανομής Αερίου Αττικής Α.Ε., Nestle Ελλάς Α.Ε..

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Γιώργος Κώτσηρας, Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών

Ο Γιώργος Κώτσηρας γεννήθηκε το 1984. Τον Μάρτιο του 2025, με απόφαση του Πρωθυπουργού Κυριάκου Μητσοτάκη, ορίστηκε Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. Από τον Ιούλιο του 2019 εκλέγεται Βουλευτής Δυτικής Αττικής με τη Νέα Δημοκρατία και από τον Ιανουάριο του 2021 έως τον Μάιο του 2023 διετέλεσε Υφυπουργός Δικαιοσύνης, αρμόδιος για Θέματα Διεθνούς Συνεργασίας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. Από τον Ιούνιο του 2023 ως τον Μάρτιο του 2025 διετέλεσε Υφυπουργός Εξωτερικών. Κατά την περίοδο 2019-2021, υπήρξε μέλος της Διαρκούς Επιτροπής Δημόσιας Διοίκησης, Δημόσιας Τάξης και Δικαιοσύνης, της Ειδικής Μόνιμης Επιτροπής Ισότητας, Νεολαίας και Δικαιωμάτων του Ανθρώπου, της Υποεπιτροπής για τα θέματα των ατόμων με αναπηρία και της Επιτροπής Αναθεώρησης του Συντάγματος (Συνταγματική Αναθεώρηση 2019), Αντιπρόεδρος της Ομάδας Φιλίας Ελλάδας – Γαλλίας της Βουλής και Μέλος της Ομάδας Φιλίας Ελλάδας – Σερβίας της Βουλής. Είναι απόφοιτος και αριστούχος Διδάκτωρ της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με ειδίκευση στο Ευρωπαϊκό Δίκαιο, τον Ανταγωνισμό, τις Κρατικές Ενισχύσεις, το Δίκαιο Επιχειρήσεων και το Διοικητικό Δίκαιο. Είναι κάτοχος δύο μεταπτυχιακών τίτλων, στο Ευρωπαϊκό Δίκαιο από τη Νομική Σχολή Αθηνών και στο Διοικητικό Δίκαιο και την Τοπική Αυτοδιοίκηση από το Πανεπιστήμιο Aix-Marseille III «Paul Cézanne» της Γαλλίας. Εκπόνησε τη διδακτορική του διατριβή στον Τομέα Διεθνών Σπουδών της Νομικής Σχολής Αθηνών στο Ευρωπαϊκό Δίκαιο («Ανάκτηση παράνομων κρατικών ενισχύσεων») και το 2014 έλαβε τον τίτλο του Διδάκτορος με βαθμό «Άριστα». Παράλληλα, έχει συμμετάσχει στη συγγραφή μελετών σχετικών με το ευρωπαϊκό δίκαιο και το δίκαιο επιχειρήσεων. Βιβλίο του με τίτλο «Η ανάκτηση των κρατικών ενισχύσεων κατά το ενωσιακό δίκαιο και την ελληνική έννομη τάξη», καθώς και μελέτες του σε θέματα διοικητικού και ευρωπαϊκού δικαίου έχουν δημοσιευθεί από διάφορους εκδοτικούς οίκους. Έχει συμμετάσχει ως ομιλητής σε μεγάλο αριθμό συνεδρίων, ημερίδων, νομικών ακαδημιών, ενώ έχει συγγράψει μεγάλο αριθμό άρθρων δημοσιευμένων στον ημερήσιο και εβδομαδιαίο τύπο. Έχει ασκήσει δικηγορία με ειδίκευση στο δίκαιο ανταγωνισμού, κρατικών ενισχύσεων, το διοικητικό, εμπορικό και ευρωπαϊκό δίκαιο. Έχει εκλεγεί δύο φορές στο Δ.Σ. της Ένωσης Ασκουμένων & Νέων Δικηγόρων Αθηνών, έχοντας διατελέσει μέλος Δ.Σ., Αντιπρόεδρος και Πρόεδρος (2010-2014). Έχει υπάρξει πρωταθλητής Ελλάδος στην αντισφαίριση. Μιλάει αγγλικά και γαλλικά.

Organizer

AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Δημήτρης Λακασάς, CEO, Olympia Electronics

Ο κ. Λακασάς είναι CEO (Διευθύνων Σύμβουλος της Olympia Electronics A.E), η οποία ιδρύθηκε το 1979 και απασχολεί συνολικά 215 εργαζόμενους. Η εταιρεία δίνει ιδιαίτερη έμφαση στην τεχνολογία αιχμής, τη καινοτομία, την ποιότητα και την υψηλή αξία σε σχέση με την τιμή των προϊόντων που παράγει. Αποτελεί τη μεγαλύτερη αμιγώς ελληνική παραγωγική μονάδα ηλεκτρονικών συστημάτων ασφαλείας στην Ελλάδα και μία από τις δέκα μεγαλύτερες στην Ευρώπη. Η κύρια δραστηριότητα της είναι η ανάπτυξη ηλεκτρονικών συστημάτων ασφαλείας με δυναμική παρουσία σε περισσότερες από 72 χώρες του εξωτερικού. Παράλληλα με την επιχειρηματική του δραστηριότητα, ο κ. Λακασάς έχει διατελέσει:

- Πρόεδρος Σ.Ε.Β.Ε. – Σύνδεσμος Εξαγωγέων Βορείου Ελλάδος (Σ.Ε.Β.Ε.)
- Πρόεδρος AZK Αλεξάνδρειας Ζώνης Καινοτομίας
- Αντιπρόεδρος του Πανελληνίου Συνδέσμου Βιομηχάνων Βιοτεχνών Παραγωγής Ηλεκτρολογικού Υλικού (Π.Σ.Β.Β.Π.Η.Υ.)
- Μέλος Δ.Σ. Συνδέσμου Βιομηχανιών Βορείου Ελλάδος (Σ.Β.Β.Ε.)
- Μέλος Γ.Σ. του Συνδέσμου Επιχειρήσεων & Βιομηχανιών (Σ.Ε.Β.)
- Μέλος Δ.Σ, ΕΔΑΠ / ΤΠΘ / ΕΚΕΤΑ
- Ιδρυτής του Think Tank SEVE

Έχει παρακολουθήσει το Μεταπτυχιακό M.B.A. στη Διοίκηση επιχειρήσεων (UNIVERSITY OF SHEFFIELD) με προπτυχιακές σπουδές (Bachelor) στον τομέα των Οικονομικών και του Marketing (CITY COLLEGE–UNIVERSITY OF SHEFFIELD). Ο κ. Δ. Λακασάς είναι συγγραφέας του βιβλίου «Άνθρωπος 4.0 – για μια σοφή διαχείριση της γνώσης» με θέμα την 4η βιομηχανική επανάσταση, την ρομποτική και την τεχνητή νοημοσύνη. Έχει στο ενεργητικό του συμμετοχή σε διεθνή συνέδρια και δημοσιεύσεις σε οικονομικό και κλαδικό τύπο.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Ασπασία Μάλλιου, Tax Partner, PotamitisVekris

Η Ασπασία έχει σχεδόν 35 χρόνια εξειδίκευσης στην παροχή συμβουλών σε θέματα φορολογικού δικαίου καθώς και σε ζητήματα εταιρικών δομών και διαχείρισης οικογενειακών περιουσιών. Συστηματικά, χειρίζεται πολύπλοκες και πρωτότυπες φορολογικές υποθέσεις ενώπιον των διοικητικών δικαστηρίων και του Συμβουλίου της Επικρατείας. Έχοντας και την ιδιότητα του οικονομολόγου, διαθέτει επιχειρηματική προσέγγιση στην άσκηση του δικαίου. Η Ασπασία έχει συμμετάσχει σε επιτροπές που έχουν συσταθεί για την εξέταση της φορολογικής νομοθεσίας στο πλαίσιο δημοσίων διαβουλεύσεων στο Υπουργείο Οικονομίας και σε ομάδες εργασίας του Συνδέσμου Επιχειρήσεων Ελλάδος για τη βελτίωση του φορολογικού συστήματος. Είναι γραμματέας του Ελληνικής Εταιρείας Φορολογικού Δικαίου και Δημοσιονομικών Σπουδών καθώς και ταμίας στο ελληνικό παράρτημα της IFA. Έχει οργανώσει και συμμετάσχει σε πολυάριθμα σεμινάρια, διαλέξεις, συνέδρια και ομάδες εργασίας για την ερμηνεία της φορολογικής νομοθεσίας στη Ελλάδα και το εξωτερικό. Η Ασπασία έχει διδάξει μαθήματα φορολογικού δικαίου στο ALBA Graduate Business School και σεμινάρια στη Νομική Εταιρία Αθηνών και στο Υπουργείο Οικονομικών για τις εξελίξεις στον φορολογικό κώδικα. Κατά τα τελευταία χρόνια, συνεργάζεται στα προγράμματα του μεταπτυχιακού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών ως εισηγήτρια. Επί δεκαετίες δημοσιεύει άρθρα και μελέτες σε νομικά περιοδικά και εφημερίδες και ασχολείται με την ερμηνεία του φορολογικού δικαίου. Από το 2011, η Ασπασία είναι εκδότρια του παλαιότερου νομικού φορολογικού περιοδικού, «Δελτίο Φορολογικής Νομοθεσίας», το οποίο και με διάφορες ιδιότητες συνδράμει από το έτος 1989.

Organizer

AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Άριελ Μανίκα, Director, Tax, KPMG στην Ελλάδα

Η Άριελ Μανίκα είναι δικηγόρος, Director, Tax, KPMG στην Ελλάδα, με πάνω από 15 χρόνια εμπειρία στην παροχή φορολογικών συμβουλευτικών υπηρεσιών και εξειδίκευση σε θέματα Ελληνικής και διεθνούς φορολογίας επιχειρήσεων και εμπορικών συναλλαγών. Έχει συνεργασθεί με μεγάλες εταιρείες όλων των κλάδων της αγοράς, συμπεριλαμβανομένου του ναυτιλιακού και χρηματοπιστωτικού κλάδου καθώς και της εκμετάλλευσης ακινήτων, και έχει αναμιχθεί σε σημαντικά έργα εξαγορών και συγχωνεύσεων, φορολογικού σχεδιασμού, αναδιάρθρωσης εταιρειών και ομίλων εταιρειών στην Ελλάδα και το εξωτερικό, μεταβίβαση μετοχών και επιχειρήσεων, φορολόγηση χρηματοοικονομικών υπηρεσιών και προϊόντων και άλλες παρόμοιες εγχώριες και διασυνοριακές συναλλαγές.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Σπύρος Μαυρικάκης, Group CFO, Alumil

Ο κ. Σπυρίδων Μαυρικάκης είναι Οικονομικός Διευθυντής του Ομίλου Alumil από τον Μάιο 2007 έως σήμερα. Στο παρελθόν έχει διατελέσει προϊστάμενος λογιστηρίου στην εταιρεία MINOS A.B.E.E και στον όμιλο επιχειρήσεων με την επωνυμία «HYPERGROUP». Ο κ. Μαυρικάκης κατέχει πτυχίου Ανώτατης Βιομηχανικής Σχολής Θεσσαλονίκης και μεταπτυχιακού τίτλου MBA από το Winchester University. Έχει άδεια ασκήσεως επαγγέλματος Λογιστή-Φοροτεχνικού Α και Οικονομικού επαγγέλματος. Μιλάει άριστα Αγγλικά. Τέλος, έχει παρακολουθήσει πλήθος σεμιναρίων.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Νικολέττα Μερκούρη, Εταίρος, Τμήμα Φορολογικών Υπηρεσιών, ΕΥ Ελλάδος

Η Νικολέττα Μερκούρη είναι Δικηγόρος παρ'Αρείω Πάγω, Εταίρος στο Τμήμα Φορολογικών Υπηρεσιών της ΕΥ Ελλάδος με εμπειρία πλέον των 20 ετών. Είναι μέλος της ΕΥ από το 2002. Προηγουμένως, είχε εργαστεί σε δικηγορικά γραφεία στην Αθήνα στα αντικείμενα κυρίως του αστικού, εμπορικού και φορολογικού δικαίου, ενώ έχει εργαστεί και στα κεντρικά γραφεία της ΕΥ στη Νέα Υόρκη. Στην πολυετή εμπειρία της στο φορολογικό δίκαιο, η κύρια εξειδίκευσή της είναι στο πεδίο του ΦΠΑ και εν γένει την έμμεση φορολογία, τους ειδικούς φόρους κατανάλωσης και την τελωνειακή νομοθεσία, καθώς και ζητήματα διεθνούς εμπορίου. Παρέχει φορολογικές συμβουλευτικές υπηρεσίες στα πλέον σύνθετα αντικείμενα και συναλλαγές της ειδικότητάς της, με έμφαση στην επισκόπηση και στο σχεδιασμό διεθνών επιχειρηματικών δομών, την εκτίμηση φορολογικών κινδύνων, την επιστροφή φόρων και τη λειτουργία ειδικών ανασταλτικών φορολογικών και τελωνειακών καθεστώτων. Παρέχει, επίσης, υπηρεσίες υποστήριξης σε υποθέσεις φορολογικών ελέγχων τόσο στο στάδιο της διοικητικής όσο και της δικαστικής επίλυσης των διαφορών σε ελληνικές και πολυεθνικές επιχειρήσεις. Διαθέτει εμπειρία συντονισμού διασυννοριακών έργων και έχει συμμετάσχει σε έργα φορολογικής συμμόρφωσης. Υποστηρίζει επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται κυρίως στους κλάδους της προηγμένης βιομηχανίας, της ενέργειας, τα καταναλωτικά προϊόντα, τις κατασκευές, το φαρμακευτικό κλάδο και τις επιστήμες υγείας. Έχει πραγματοποιήσει μεταπτυχιακές σπουδές στη Νομική Σχολή Αθηνών (ΕΚΠΑ) στο Δημόσιο Δίκαιο και είναι απόφοιτος της Νομικής Σχολής Αθηνών και του Αρσάκειου Ψυχικού. Διαθέτει μεταπτυχιακό τίτλο επαγγελματικής εξειδίκευσης στο φορολογικό δίκαιο από το Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών (ΟΠΑ). Έχει παρακολουθήσει πληθώρα σεμιναρίων και διαλέξεων στο χώρο του φορολογικού δικαίου με έμφαση στην έμμεση φορολογία και τα τελωνειακά ζητήματα. Μιλά αγγλικά, γαλλικά και ισπανικά. Είναι μέλος του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών και του Ελληνικού Παραρτήματος του International Fiscal Association (IFA). Αρθρογραφεί σε επίκαιρα φορολογικά θέματα και συμμετέχει ως ομιλήτρια και εισηγήτρια σε συνέδρια και εκπαιδευτικά σεμινάρια.

Organizer

AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Σταυρούλα Μηνασίδου, Director, Advisory, KPMG στην Ελλάδα

Η Σταυρούλα Μηνασίδου είναι διπλωματούχος Μηχανολόγος Μηχανικός, Director, Advisory, KPMG στην Ελλάδα. Δραστηριοποιείται στο χώρο των Συμβούλων Επιχειρήσεων για περισσότερα από είκοσι έτη. Είναι πιστοποιημένη PMP και διαθέτει μεγάλη εμπειρία στην παροχή υπηρεσιών διοίκησης έργων και στην οργάνωση και λειτουργία PMO σε μεγάλης κλίμακας, επιχειρησιακά κρίσιμα προγράμματα και έργα. Επίσης, έχει εκτενή εμπειρία στην παροχή υπηρεσιών επιχειρησιακού μετασχηματισμού, αναδιοργάνωσης και μοντελοποίησης των διαδικασιών μιας εταιρείας.

Organizer

AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Βασιλική Μιχαλοπούλου, Εταίρος, Σταυρόπουλος και Συνεργάτες Δικηγορική Εταιρεία

Η Βασιλική Μιχαλοπούλου είναι Δικηγόρος, Εταίρος της Δικηγορικής Εταιρείας «Σταυρόπουλος και Συνεργάτες» και διαθέτει μεγάλη εμπειρία και ειδίκευση σε θέματα εταιρικού φορολογικού δικαίου. Ένα μεγάλο τμήμα της πρακτικής της είναι αφιερωμένο στη δικαστική εκπροσώπηση πολυεθνικών επιχειρήσεων σε φορολογικές διαφορές. Παρέχει φορολογικές συμβουλές προς επιχειρήσεις σε τακτική βάση για σύνθετα νομικά ζητήματα, καθώς και υποστήριξη στο πλαίσιο φορολογικών ελέγχων και εξωδικαστικών διαδικασιών ενώπιον των αρμοδίων διοικητικών αρχών. Ασχολείται επίσης με την προετοιμασία Φακέλων Τεκμηρίωσης Ενδοομιλικών Συναλλαγών καθώς και με την υποστήριξη πολυεθνικών επιχειρήσεων σχετικά με ελέγχους ενδοομιλικών συναλλαγών και διαδικασίες αμοιβαίου διακανονισμού. Συμμετέχει συχνά ως ομιλήτρια σε συνέδρια σχετικά με ζητήματα φορολογικού δικαίου. Είναι απόφοιτος της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών MSc in Business for Lawyers από το ALBA Graduate Business School, κάτοχος διπλώματος ειδίκευσης στο φορολογικό δίκαιο με τίτλο ALBA Postgraduate Professional Diploma in Taxation και κάτοχος του επαγγελματικού διπλώματος Advanced Diploma in International Taxation (ADIT) του Chartered Institute of Taxation. Είναι μέλος του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών και του Ελληνικού Παραρτήματος του International Fiscal Association.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Ευστάθιος Μπακάλης, Partner, Head of Tax Controversy and Tax Litigation, Deloitte

He has extensive experience in advising Greek and multinational clients (both individuals and legal entities) across a variety of industry sectors, including real estate, banking, insurance, e-commerce, hotels and leisure, retail, pharma, telecoms, gaming, shipping, energy, technology and education, on all stages of tax controversy. Efstathios is a highly esteemed and well-experienced tax litigator, having successfully handled numerous complex cases before the tax authorities, the Dispute Resolution Directorate and the competent Administrative Courts and especially the Council of State. Efstathios has considerably influenced the Greek tax jurisprudence, as he has been involved in a series of landmark cases before the Council of State, including the groundbreaking plenary decision for the statute of limitations for the Greek State's right to impose taxes. In addition, Efstathios has successfully represented clients in criminal tax cases. Efstathios is the Tax Counsel of the Athens Bar Association, as well as of the Plenary of Greek Bar Associations. He has actively participated in several preparatory committees on new tax legislation and has authored several books and publications on tax law issues. He has also lectured in and coordinated the Postgraduate Program in Tax Law/ Taxation of Athens University of Economics and Business from 2010 until 2020.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Νικόλαος Μπακατσέλος, Πρόεδρος, Ελληνο-Αμερικανικό Εμπορικό Επιμελητήριο

Ο Νικόλαος Μπακατσέλος είναι ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος της “Πυραμίδς Μεταλλουργία Α.Ε.” και της “Pyramis Deutschland GmbH”. Στο παρελθόν διετέλεσε Διευθύνων Σύμβουλος στην “Imperium ΑΕΕΧ” και Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου στην “Εγνατία Bank Securities S.A.” καθώς και μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου και Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος στην “Εκδοτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.”. Από τον Φεβρουάριο του 2014 έως τον Ιούνιο 2016 διετέλεσε Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Attica Bank. Υπήρξε Μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Διεθνούς Πανεπιστημίου από το 2006 έως και τον Ιανουάριο 2014 και Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΕΔΕ και Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής Β. Ελλάδος. Είναι Μέλος της Επιτροπής Υποστήριξης ΕΚΕΤΑ, Έφορος του Κολλεγίου Anatolia, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του ΣΒΕ, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΟΒΕ και Επίτιμος Πρόξενος Βελγίου στην Βόρεια Ελλάδα. Έχοντας υπάρξει, για αρκετά χρόνια Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνο-Αμερικανικού Επιμελητηρίου τον Ιούνιο 2010 εκλέχθηκε Αντιπρόεδρος του AmChamGR και Πρόεδρος της Επιτροπής Β. Ελλάδος και από τον Ιούνιο του 2019 είναι Πρόεδρος του AmChamGR. Ο Νικόλαος Μπακατσέλος είναι Ιδρυτικό Μέλος και Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Συμβουλίου Ανταγωνιστικότητας της Ελλάδας. Από τον Οκτώβριο του 2019 έως και τον Φεβρουάριο του 2022 εκλέχτηκε Πρόεδρος του ΔΕΔΔΗΕ με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του ΔΕΔΔΗΕ. Έχει σπουδάσει Κοινωνιολογία στο University of Reading και έχει κάνει Μεταπτυχιακό στα Ναυτιλιακά, Εμπόριο και Οικονομικά στο City University Business School.

Organizer

AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Χρήστος Μπλουγούρας, Senior Manager | Tax Advisory Services, PwC Northern Greece

Ο Χρήστος Μπλουγούρας είναι Senior Manager της PwC Ελλάδας και εκπροσωπεί το Φορολογικό Τμήμα στη Βόρεια Ελλάδα. Κατά τη διάρκεια της επαγγελματικής του σταδιοδρομίας, έχει συνεργαστεί με πελάτες που δραστηριοποιούνται σε διάφορους κλάδους και έχει αποκτήσει στέρεη γνώση παρέχοντας φορολογική συμβουλευτική υποστήριξη σε Μεταποιητικές, Βιομηχανικές, Εμπορικές και Φαρμακευτικές εταιρείες ενώ έχει εξειδικευτεί στους τομείς του Λιανικού Εμπορίου και της Ενέργειας. Με πάνω από 12 χρόνια εμπειρίας, παρέχει διάφορες συμβουλευτικές φορολογικές υπηρεσίες Tax Compliance, Tax Due Diligence, έμμεσης και διεθνής φορολογίας και έχει διενεργήσει ελέγχους για την έκδοση φορολογικού πιστοποιητικού. Ο Χρήστος είναι μέλος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδας και σπούδασε Διοίκηση Επιχειρήσεων στο Durham Business School (Ηνωμένο Βασίλειο), κατέχοντας MBA καθώς και δίπλωμα στο Φορολογικό Δίκαιο από τον επαγγελματικό φορέα του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Λουκάς Πανέτσος, Senior Manager, Deloitte

Loukas is a Senior Manager in the Business Tax Department of Deloitte Greece. He advises both domestic and international clients on a wide range of business and corporate tax matters. His focus lies particularly on the tax structuring of M&A transactions and corporate transformations, as well as the restructuring of SMEs and family businesses. Loukas is a qualified lawyer and a member of the Athens Bar Association. He is also a regular contributor to scientific publications on taxation and corporate law.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Δημήτριος Πανοζάχος, Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος, Ορθολογισμός

Πτυχιούχος της Ανώτατης Βιομηχανικής Σχολής Θεσσαλονίκης (Α.Β.Σ.Θ.) του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και κάτοχος Μεταπτυχιακού τίτλου στην Εφαρμοσμένη Λογιστική και Ελεγκτική. Ξεκίνησε την επαγγελματική του καριέρα το 1987. Είναι συνιδρυτής, Πρόεδρος και Δ/νων Σύμβουλος της εταιρείας Οικονομικών – Λογιστικών – Συμβουλευτικών Υπηρεσιών «ΟΡΘΟΛΟΓΙΣΜΟΣ Α.Ε.», η οποία δημιουργήθηκε το 1989. Έχει εκτενή επαγγελματική εμπειρία στη φοροτεχνική και λογιστική υποστήριξη επιχειρήσεων Ιδιωτικού τομέα και φορέων του Δημοσίου, τη σύνταξη αναπτυξιακών και χρηματοοικονομικών μελετών και τη Διαχείριση Έργων. Είναι μέλος του Μητρώου Εσωτερικών Ελεγκτών του Υπουργείου Οικονομικών, Μέλος του Μητρώου Εσωτερικών Ελεγκτών του Οικονομικού Επιμελητηρίου, Υπήρξε μέλος της Κεντρικής Διοίκησης του Ο.Ε.Ε. (2001-2004), της Επιστημονικής Εξεταστικής Επιτροπής Εξέλιξης Λογιστών – Φοροτεχνικών βάση του Π.Δ. 340/9 και της επιστημονικής επιτροπής υποστήριξης φορέων του Δημοσίου κατά το στάδιο της μετάβασης στο Διπλογραφικό Λογιστικό Σύστημα. Πιστοποιημένος Εισηγητής του Ο.Ε.Ε. Στα επιμορφωτικά σεμινάρια λογιστών. Συντάκτης άρθρων με αντικείμενο φορολογικά και γενικότερα οικονομικά θέματα. Εισηγητής σε σεμινάρια και Fora Φορολογικού και Επιχειρηματικού ενδιαφέροντος.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE



Πέτρος Πανταζόπουλος, Εταίρος, FDM&A Δικηγορική Εταιρία, Επίκουρος Καθηγητής Φορολογικού και Δημοσιονομικού Δικαίου, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης

Ο Πέτρος Πανταζόπουλος είναι Επίκουρος Καθηγητής Φορολογικού και Δημοσιονομικού Δικαίου στη Νομική Σχολή του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. Είναι πτυχιούχος της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, από την οποία έλαβε, επίσης, μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών στο δημόσιο δίκαιο και διδακτορικό και μεταδιδακτορικό τίτλο στο φορολογικό δίκαιο. Έχει διδάξει φορολογικό και δημοσιονομικό δίκαιο σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο στις Νομικές Σχολές του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. Εισηγείται συχνά σε συνέδρια και σεμινάρια σχετικά με όλα τα φορολογικά αντικείμενα. Έχει συγγράψει τρεις μονογραφίες και έχει συμμετάσχει στη συγγραφή πολλών έργων και μελετών φορολογικού, δημοσιονομικού και διοικητικού δικαίου. Συμμετέχει, επίσης, στο Επιστημονικό Συμβούλιο της Ένωσης Εισηγμένων Εταιρειών, στην Επιστημονική Επιτροπή των νομικών περιοδικών ΔΕΕ, ΘΠΔΔ και Επιχείρηση, όπως και στα ΔΣ του ελληνικού Παραρτήματος της IFA και της Ελληνικής Εταιρείας Φορολογικού Δικαίου και Δημοσιονομικών Μελετών. Είναι Εταίρος της δικηγορικής εταιρείας Φορτσάκης-Διακόπουλος και Συνεργάτες και επικεφαλής του φορολογικού τμήματος της εταιρείας. Στο πλαίσιο της επαγγελματικής του δραστηριότητας παρέχει φορολογικές συμβουλές και υποστηρίζει ελληνικές και αλλοδαπές επιχειρήσεις και φυσικά πρόσωπα στα διοικητικά δικαστήρια και το Συμβούλιο της Επικρατείας.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Στέλιος Παπαδημητρίου, Partner-Head of Tax, KPP Law

Ο Στυλιανός Παπαδημητρίου είναι Δικηγόρος παρ' Αρείω Πάγω και εταίρος της Δικηγορικής Εταιρείας «Κεραμεύς-Παπαδημητρίου-Παπαδόπουλος και Συνεργάτες» (KPP Law). Είναι πτυχιούχος της Νομικής Σχολής ΕΚΠΑ και κάτοχος του τίτλου ειδίκευσης στο Φορολογικό Δίκαιο του ΟΠΑ (ΑΣΟΕΕ). Εργάσθηκε επί συναπτά έτη, ως νομικός, στο φορολογικό τμήμα ελεγκτικής εταιρείας (Big 4). Το έτος 2009 συμμετείχε ως ιδρυτικός εταίρος στη Δικηγορική Εταιρεία KPP Law. Κατέχει πολυετή εμπειρία σε όλο το φάσμα του φορολογικού δικαίου και παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες σε επιχειρήσεις κρίσιμων κλάδων της οικονομίας (ασφαλιστικές επιχειρήσεις, καταναλωτικά αγαθά, κατασκευές κ.α.) επί ζητημάτων άμεσης και έμμεσης φορολογίας. Έχει επίσης συμμετάσχει ως εξειδικευμένος φορολογικός σύμβουλος σε πλήθος σύνθετων συναλλαγών μεγάλης κλίμακας (εγχώριων και διασυνοριακών). Στο πεδίο των φορολογικών διαφορών, διαθέτει πολυετή εμπειρία στην εκπροσώπηση φυσικών και νομικών προσώπων ενώπιον των διοικητικών δικαστηρίων ουσίας και του Συμβουλίου της Επικρατείας δικαίου, με αξιοσημείωτη συμβολή στη διαμόρφωση της εθνικής φορολογικής νομολογίας. Είναι μέλος του Ελληνο-Αμερικανικού Εμπορικού Επιμελητηρίου, της Διεθνούς Ένωσης Φορολογικού Δικαίου (IFA) και του Συνδέσμου Ελλήνων Εμπορικόλογων, μόνιμος επιστημονικός συνεργάτης του IBFD σε εκδόσεις που αφορούν φορολογία στην Ελλάδα, με πλήθος επιστημονικών εργασιών και δημοσιεύσεων.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE



Θωμάς Παραμύθας, Δικηγόρος, Διευθυντής Φορολογικών Υποθέσεων Lidl Hellas, Υπεύθυνος Φορολογικής Επιτροπής Ένωσης Σούπερ Μάρκετ Ελλάδος, Σύμβουλος Φορολογικών Θεμάτων Lidl Cyprus, Συνεργάτης Φορολογικής Διεύθυνσης Ομίλου Schwarz

Ο Θωμάς Παραμύθας είναι δικηγόρος παρ' Αρείω Πάγω, εγγεγραμμένος στο Δικηγορικό Σύλλογο Θεσσαλονίκης από το 2001, με τομέα εξειδίκευσης και ενασχόλησης, τόσο σε επίπεδο συμβουλευτικό όσο και σε επίπεδο εκπροσώπησης ενώπιον των Διοικητικών Δικαστηρίων, το Φορολογικό Δίκαιο. Πτυχιούχος της Νομικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης από την οποία έλαβε, επίσης, μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών στο δημόσιο δίκαιο και απόφοιτος του μεταπτυχιακού προγράμματος εξειδίκευσης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας στη "Λογιστική και Φορολογική Πρακτική". Είναι υποψήφιος διδάκτωρ με θέμα διατριβής το transfer pricing. Είναι Διευθυντής Φορολογικών Υποθέσεων της Lidl Ελλάδος, Υπεύθυνος της Φορολογικής Επιτροπής της Ένωσης Σούπερ Μάρκετ Ελλάδος, Σύμβουλος Φορολογικών Θεμάτων της Lidl Κύπρου, ενώ παράλληλα από το 2016 είναι και συνεργάτης της Φορολογικής Διεύθυνσης του ομίλου Schwarz στη Γερμανία. Δίδαξε φορολογικό δίκαιο και λογιστική στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών από το 2016 έως και το 2021, ενώ παράλληλα διδάσκει από το 2019 φορολογικό δίκαιο και στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. Εισηγείται συχνά σε συνέδρια σχετικά με όλα τα φορολογικά αντικείμενα καθώς και σε επιμορφωτικά σεμινάρια της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών. Έχει συμμετοχή και συνδρομή στη συγγραφή πολλών έργων φορολογικού δικαίου. Είναι μέλος της "Ελληνικής Εταιρείας Φορολογικού Δικαίου και Δημοσιονομικών Μελετών" και μέλος της "Ένωσης Ελλήνων Δημοσιολόγων".

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Γιώργος Πιτσιλής, Διοικητής, Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)

Ο Γιώργος Πιτσιλής, Διοικητής της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, είναι επιτυχημένος Δικηγόρος παρ' Αρείω Πάγω (Δικηγόρος από το 2000). Έχει αποφοιτήσει από τη Νομική Σχολή του Πανεπιστημίου Αθηνών, από την οποία έλαβε και Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης στο Δημόσιο Δίκαιο. Είναι επίσης κάτοχος DEA Φορολογικού Δικαίου του Πανεπιστημίου Pantheon-Sorbonne (Paris I). Ειδικεύεται και έχει σημαντική επαγγελματική εμπειρία σε όλο το φάσμα του Φορολογικού Δικαίου, Ελληνικού, Διεθνούς και Ευρωπαϊκού. Είναι μέλος του ΔΣ της Ελληνικής Εταιρείας Φορολογικού Δικαίου και Δημοσιονομικών Μελετών (2008). Είναι επίσης ομιλητής σε διάφορα συνέδρια και ημερίδες σχετικές με το Ελληνικό και Διεθνές Δίκαιο. Υπηρέτησε ως Πρόεδρος του Ευρωπαϊκού Οργανισμού των Φορολογικών Διοικήσεων (Intra-European Organization of IOTA) για τις θητείες 2019-2020 και 2020-2021 και επί του παρόντος είναι μέλος του Προεδρείου του Forum των Φορολογικών Διοικήσεων του ΟΟΣΑ (OECD FTA Bureau).

Organizer

AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Παναγιώτης Πόθος, Εταίρος και Επικεφαλής του Φορολογικού Τμήματος, Κυριακίδης Γεωργόπουλος Δικηγορική Εταιρία

Ο Παναγιώτης Πόθος είναι Εταίρος και επικεφαλής του Φορολογικού Τμήματος της Δικηγορικής Εταιρείας «Κυριακίδης Γεωργόπουλος». Ασχολείται για πάνω από 20 χρόνια τόσο με την φορολογία επιχειρήσεων όσο και φυσικών προσώπων, με ειδικότερους τομείς εξειδίκευσης τον Φορολογικό Σχεδιασμό ξένων επενδύσεων, τη Φορολογία συγχωνεύσεων και εξαγορών, την Έμμεση Φορολογία, τους Φορολογικούς Ελέγχους και τη Δικαστηριακή εκπροσώπηση σε φορολογικές διαφορές, καθώς και τον Φορολογικό Σχεδιασμό για φυσικά πρόσωπα και family offices. Ενεργεί κυρίως για διεθνείς επενδυτές σε διασυνοριακές συναλλαγές και συμβουλεύει μεγάλες ελληνικές επιχειρήσεις και θυγατρικές πολυεθνικών εταιρειών που δραστηριοποιούνται σε διάφορους κλάδους για όλο το φάσμα του Ελληνικού Φορολογικού Δικαίου ενώ συμβουλεύει και φυσικά πρόσωπα για την φορολογικά βέλτιστη διαχείριση της περιουσίας τους. Επιπρόσθετα, έχει εκπροσωπήσει ενώπιον των ελληνικών φορολογικών αρχών και των διοικητικών δικαστηρίων (όλων των βαθμίδων) τόσο επιχειρήσεις όσο και φυσικά πρόσωπα. Ο Παναγιώτης είναι μέλος της Φορολογικής Επιτροπής του Ελληνο-Αμερικανικού Επιμελητηρίου και είναι τακτικός ομιλητής τόσο σε εγχώρια όσο και σε διεθνή συνέδρια φορολογικού δικαίου ενώ συχνά δημοσιεύει άρθρα για ζητήματα που άπτονται νομικών και φορολογικών ζητημάτων.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Ηλίας Σπυρτούνιας, Γενικός Διευθυντής, Ελληνο-Αμερικανικό Εμπορικό Επιμελητήριο

Ο Ηλίας Σπυρτούνιας μετά την αποφοίτησή του από το Πανεπιστήμιο Αθηνών, Τμήμα Μαθηματικών, συνέχισε τις σπουδές του στο Πανεπιστήμιο της Βοστώνης, Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων (Πτυχίο M.Sc., διδακτορικές σπουδές). Κατά τη διάρκεια της παραμονής του στις ΗΠΑ, συμμετείχε ως Ερευνητής Μηχανολόγος σε διάφορα προγράμματα σχεδιασμού αναλογικών και ψηφιακών δορυφορικών κυκλωμάτων και εφαρμογών σε συνεργασία με παγκόσμια αναγνωρισμένους οργανισμούς και Ιδρύματα όπως NASA, MIT, UNH κ.α. Επέστρεψε στην Ελλάδα το 1992 και μετά την εκπλήρωση της στρατιωτικής του θητείας εργάστηκε ως Τεχνικός Διευθυντής σε θυγατρική της ιταλικής εταιρίας CITEC SpA, εταιρία εξειδικευμένη στον σχεδιασμό, παραγωγή και εφαρμογή συστημάτων επεξεργασίας φωνής και εικόνας. Από το 1997 μέχρι τον Φεβρουάριο του 2009, εργάστηκε στο Ίδρυμα Μείζονος Ελληνισμού, ενός ιδιωτικού μη κερδοσκοπικού πολιτιστικού οργανισμού, αρχικά ως εποπτεύων σύμβουλος των κατασκευαστικών έργων των γραφείων και του πολιτιστικού κέντρου. Στη συνέχεια ως Γενικός Διευθυντής του νεοσύστατου Πολιτιστικού Κέντρου «Ελληνικός Κόσμος», ενός πρωτοποριακού θεματικού πάρκου του οποίου η λειτουργία και οι θεματικές παρουσιάσεις βασίζονταν σε καινοτόμες ψηφιακές τεχνολογίες. Κατά τη διάρκεια της παρουσίας του συνέβαλε σημαντικά στην επέκταση, ανάπτυξη και λειτουργία του Κέντρου και στην καθιέρωσή του σε ένα από τα πλέον γνωστά και επισκέψιμα τεχνολογικά-θεματικά πάρκα στην Ελλάδα και το εξωτερικό. Από το Μάρτιο 2009, ο Ηλίας Σπυρτούνιας κατέχει τη θέση του Γενικού Διευθυντή του Ελληνο-Αμερικανικού Εμπορικού Επιμελητηρίου. Μαζί με μία εξαιρετική ομάδα στελεχών και σε συνεργασία με το εκάστοτε Διοικητικό Συμβούλιο έχει καταφέρει, εν μέσω της οικονομικής κρίσης, το Επιμελητήριο να αναπτύξει σημαντικά τις δραστηριότητες του, να αναλάβει σημαντικές και καινοτόμες πρωτοβουλίες, να διατηρήσει σε υψηλά επίπεδα τον αριθμό των μελών του και να συμβάλλει δυναμικά στην προώθηση των θεμάτων που απασχολούν την επιχειρηματική κοινότητα. Παράλληλα έχει καταφέρει να αυξήσει σημαντικά την παρουσία του Επιμελητηρίου στις ΗΠΑ μέσα από δράσεις και πρωτοβουλίες συμβάλλοντας καταλυτικά στην καθιέρωσή του σε έναν κορυφαίο, δυναμικό και αξιόπιστο επιχειρηματικό οργανισμό. Ο Ηλίας Σπυρτούνιας από το Ιανουάριο του 2022 υπηρέτησε ως Ταμίας, και από τον Ιανουάριο του 2024 υπηρετεί ως Αντιπρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής των Αμερικανικών Επιμελητηρίων στην Ευρώπη (ACE).

Organizer

AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE



Ιωάννης Σταυρόπουλος, Πρόεδρος, Φορολογική Επιτροπή, Ελληνο-Αμερικανικό Εμπορικό Επιμελητήριο

Δικηγόρος Αθηνών από το 1986. Δικηγόρος στον Άρειο Πάγο και στο Συμβούλιο της Επικρατείας από το 1997. Ιδρυτής και Διαχειριστής Εταίρος της Δικηγορικής Εταιρείας «ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ». Εντολές του γραφείου είναι κυρίως πολυεθνικές εταιρείες μεταξύ των οποίων και Αμερικανικές επιχειρήσεις όπως οι Coca-Cola, Philip Morris, Pfizer και Du Pont. Σπούδασε στη Νομική Σχολή Πανεπιστημίου Αθηνών (1983) και στο Πανεπιστήμιο του Kent, U.K. (LL.M., 1985). Ως δικηγόρος με ειδίκευση σε θέματα φορολογικού δικαίου, έχει ασχοληθεί με σημαντικό αριθμό υποθέσεων σχετικά με την εφαρμογή των συμβάσεων αποφυγής διπλής φορολογίας, ενδοομιλικές συναλλαγές, και την Κοινοτική νομοθεσία για την άμεση φορολογία και τον Φ.Π.Α. Αρκετές από τις υποθέσεις του έχουν δημιουργήσει νομολογία η οποία έχει δημοσιευθεί σε Ελληνικά και διεθνή νομικά και φορολογικά περιοδικά. Έχει λάβει μέρος ως εμπειρογνώμων ή εκπρόσωπος φορέων σε νομοπαρασκευαστικές και επιστημονικές επιτροπές. Έχει δημοσιεύσει άρθρα για διάφορα θέματα φορολογικού δικαίου και έχει μετάσχει ως ομιλητής σε πλήθος συνεδρίων συμπεριλαμβανομένων και όλων των φορολογικών συνεδρίων που έχουν διοργανωθεί από το Ελληνοαμερικανικό Επιμελητήριο. Είναι μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου και Πρόεδρος της Φορολογικής Επιτροπής του Ελληνοαμερικανικού Επιμελητηρίου και μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Παραρτήματος του International Fiscal Association (IFA). Έχει διακριθεί από τον κορυφαίο νομικό οδηγό παγκοσμίως Legal 500 με τη διάκριση «Hall of Fame» στον τομέα του φορολογικού δικαίου.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Χαρά Στρατή, Director Indirect Tax & Customs Lead, PwC Greece

Η Χαρά Στρατή είναι δικηγόρος και επικεφαλής της ομάδας έμμεσης φορολογίας στο Φορολογικό τμήμα της PwC Ελλάδας. Η Χαρά ειδικεύεται σε θέματα ΦΠΑ, τελωνειακά, ειδικούς φόρους κατανάλωσης και άλλους έμμεσους φόρους και συμβουλεύει πελάτες που δραστηριοποιούνται σε ένα ευρύ φάσμα διαφορετικών κλάδων, όπως ο κλάδος της ενέργειας και της βιομηχανικής παραγωγής, ο τραπεζικός κλάδος και ο κλάδος του ηλεκτρονικού εμπορίου. Καθ' όλη τη διάρκεια της σταδιοδρομίας της συμμετείχε ενεργά ως σύμβουλος σε μερικά από τα πιο καινοτόμα έργα στην Ελλάδα, όπως τον πρώτο κόμβο διαμετακομιστικού εμπορίου, που λειτουργεί με καθεστώς αναστολής ΦΠΑ κατά την εισαγωγή και την έναρξη λειτουργίας αγωγού φυσικού αερίου που διέρχεται από την Ελλάδα. Η Χαρά είναι κάτοχος πτυχίου νομικής από το Εθνικό & Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, επαγγελματικού τίτλου στο Φορολογικό Δίκαιο από το Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών και μεταπτυχιακού τίτλου στην τελωνειακή νομοθεσία της ΕΕ από το Πανεπιστήμιο Erasmus του Ρότερνταμ και είναι δικηγόρος παρ' Αρείω Πάγω εγγεγραμμένη στο Δικηγορικό Σύλλογο Αθηνών.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Άγγελος Σφαέλλος, Διαχειριστής, Thesis Cloud ERP Solutions

Το 1988 έλαβα το πτυχίο μου ως Μηχανικός Πληροφορικής και είμαι κάτοχος Μεταπτυχιακού τίτλου στα Data Communications Systems από το Πανεπιστήμιο BRUNEL της Αγγλίας. Έχω παρακολουθήσει πολλά σεμινάρια με αντικείμενο τόσο την ολοκληρωμένη δικτυακή λύση με δομημένη καλωδίωση όσο και με λύσεις επί δικτύων και τη χρήση οπτικών ινών σε αυτά. Από το 1992 έως το 1997 ήμουν υπεύθυνος πωλήσεων στον τομέα τηλεπικοινωνιακών συστημάτων και συστημάτων αποθήκευσης στην εταιρεία πληροφορικής TALOS High Technology Services. Στη συνέχεια ανέλαβα Διευθυντής μηχανογράφησης σε όμιλο εταιρειών εμπορίας επώνυμου ρουχισμού, θέση την οποία κατείχα μέχρι το 2009. Από το 2009 μέχρι και σήμερα συμμετέχω σε εταιρείες τις οποίες έχω ιδρύσει και δραστηριοποιούνται στον τομέα παροχής υπηρεσιών πληροφορικής, συμβούλων και λογιστικής υποστήριξης. Καθ' όλη τη διάρκεια της μέχρι τώρα πορείας μου ασχολήθηκα με τον σχεδιασμό και θέση σε λειτουργία μηχανογραφικών λύσεων υποστήριξης εμπορικών επιχειρήσεων με χρήση τεχνολογιών αιχμής, καθώς και με τον σχεδιασμό και υλοποίηση εμπορικών

Organizer

AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE



Όμρος Φαναριώτης, Chief Administration & Financial Officer, THEMA-Thessaloniki Metro Automatic

Ο Όμρος είναι Chief Administration and Financial Officer (CAFO) της THEMA που έχει αναλάβει τη λειτουργία και συντήρηση του μετρό Θεσσαλονίκης και θεσμικά είναι μέρος της Egis που είναι ένας από τους 2 μετόχους. Στον μετρό της Θεσσαλονίκης ήταν στην ομάδα που ηγήθηκαν της προσφοράς για τη ΣΔΙΤ, στη συνέχεια ήταν από τους βασικούς συντελεστές τα προπαρασκευαστικής περιόδου και σήμερα βρίσκετε ως Chief Administration and Financial Officer (CAFO). Για περισσότερα από 19 χρόνια, ο Όμρος ήταν επικεφαλής τοπικών και διεθνών διαλειτουργικών ομάδων και λειτουργιών διαχείρισης συμβάσεων, για δημόσιους και ιδιωτικούς οργανισμούς που κατέχουν ηγετική θέση στους τομείς τους. Είναι η 5η γραμμή αυτόματου μετρό που φέρνει σε λειτουργία και έχει εργαστεί σε σιδηρόδρομους και μετρό, στην Αυστραλία, τα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα, το μετρό Riyadh της Σαουδικής Αραβίας, ΗΠΑ και το μετρό του Τελ Αβίβ στο Ισραήλ. Έχει συντονίσει τις χρηματοοικονομικές και συμβατικές πτυχές μιας σειράς επιτυχημένων έργων (νέων γραμμών μετρό, ανανεώσεων λεωφορείων) στη Σαουδική Αραβία, Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα, Η.Π.Α, Ισραήλ και το Μετρό της Θεσσαλονίκης, συνδυάζοντας τις γνώσεις οικονομικών και την εμπειρία του σε θέματα δημιουργίας και διαχείρισης συμβάσεων. Αυτό του δίνει τη δυνατότητα να κατανοεί πλήρως τις προκλήσεις οι οποίες προκύπτουν από πολύπλοκα έργα μεταφορών, με σκοπό να ανταλλάζει και να προτείνει λύσεις για τη διασφάλιση της ολοκλήρωσης των έργων. Ο Όμρος έχει μια λεπτομερή κατανόηση των απαιτήσεων λειτουργίας και συντήρησης του μετρό και της τοπικής / διεθνούς αλυσίδας εφοδιασμού που απαιτείται για την υποστήριξη των λειτουργιών του μετρό. Τα δυνατά του σημεία είναι η διαχείριση των ενδιαφερόμενων μερών, οι διαπραγματευτικές δεξιότητες, ο έλεγχος του προϋπολογισμού και η ικανότητα διαχείρισης της ομάδας του.

Organizer



AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE

Παναγιώτης Χριστοδούλου, CEO, Elbis, Co-Founder, MC Chargers & E-Medical Solutions

Ο Παναγιώτης Χριστοδούλου σπούδασε Ηλεκτρονικός Μηχανικός στο Αλεξάνδρειο Τεχνολογικό Εκπαιδευτικό Ίδρυμα (ΑΤΕΙΘ) Θεσσαλονίκης. Με 20 χρόνια εμπειρίας στον τομέα της ηλεκτρονικής, ο Παναγιώτης έχει ειδικευτεί στο σχεδιασμό ηλεκτρονικών και τηλεπικοινωνιακών συσκευών υψηλής τεχνολογίας, συμπεριλαμβανομένου του σχεδιασμού βασικών κυκλωμάτων και της ανάπτυξης firmware και λογισμικού. Έχει αναπτύξει συστήματα με μικροελεγκτές Atmel-8bit σε assembly και C, επίσης με 32bit ARM STM32 σε γλώσσα C και μεταγλωττιστή IAR και τέλος με Texas Instruments MSP430-16bit σε γλώσσα C και μεταγλωττιστή IAR. Ο Παναγιώτης είναι ο ιδρυτής και Διευθύνων Σύμβουλος της ΕΛΒΗΣ ΙΚΕ, μιας εταιρείας που ειδικεύεται στην ανάπτυξη προϊόντων υψηλής ολοκληρωμένης τεχνολογίας. Η εταιρεία παρέχει σε περισσότερα από 800 βενζινάδικα στην Ελλάδα συστήματα εισροής και εκροής καυσίμων. Επίσης είναι συνιδρυτής της εταιρείας MC Chargers, εταιρία που κατασκευάζει φορτιστές για ηλεκτρικά οχήματα. Πριν από την ΕΛΒΗΣ, ο Παναγιώτης εργάστηκε ως προγραμματιστής λογισμικού (VB6) στην Rousis Systems και ως προγραμματιστής υλικού και υλικολογισμικού (Hardware and Firmware) που σχετίζεται με φωτιστικά ασφαλείας στην Olympia Electronics.

Organizer

AMERICAN-HELLENIC
CHAMBER OF COMMERCE